
0rts'
Licenční smlouva

LICENČNÍ SMLOUVA Č. 16075
1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 POSKYTOVATEL:
sIdlo:
IČO:
DIČ:
OR:
č.účtu:
zastupuje:
kontaktní osoba pro věcná jednání:

RTS, a.s.
Lazaretní 13, Brno 615 00
25533843
CZ25533843
Krajský soud v Brně, B 2671
446942-641/0100
Mgr. jiří KošuliČ, statutární ředitel

e-mail:

(dále též ,,poskytovatel")

1.2 NABYVATE L: Centrum pro regionálnI rozvoj České republiky
sídlo: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00

Praha 3 — Strašnice
lČ: 04095316
zastupuje: Ing. Zdeněk Vašák, generálni ředitel
kontaktní osoba pro věcná jednání: Ing. arch.

e-mail:
kontaktní osoba pro jednánive věcech IT:

e-mail:
(dále též ,nabyvatel")

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Předmětem smlouvy je poskytnuti oprávnění k výkonu práva užívat systém BUILDpower S (dále

jen ,,Software RTS") a Cenovou soustavu RTS DATA v rozsahu:

Rozsah licence l Rozsah
l

Serverová licence pro pojmenované uživatele 32 licenci
Licence k Cenové soustavě RTS DATA 2014, 2015, 2016 (obě Data komplet
pololeti) ,
Aplikační obsa h licence: Rozpočty, Datová základna, Posouzeni a vyhodnoceni nabídek, Čerpáni
a kontrola fakturace (společně dále jen ,,Licence")

jednorázové služby , Specifikace

Instalace ' lx server, 31x stanice, lx lokál

O 3x skupina 10-12 lidíSko|en| uz|vate|u 3 dny (v rozsahu 3 x jednodenni sko|en|) . ·
. (celkem pro 32 lidí)

Strana 1 (celkem 6)



t 0 RTS"

___ ,__ _._ _

_ _

__ _

Licenčni'sm/ouva

Servisní služby I Rozsah
Dodávka upgrade SW (nové verze) včetně |egislativnÍch změn Průběžně
Dodávka průběžného update SW {aktualizace a optimalizace) Průběžně
Aktualizace cen a obsahu Cenové soustavy RTS DATA 2 x roČně
Servisní pohotovost do 48 hod. Pracovni dny
E-mailová metodická a technická podpora uživatelů Pracovní dny

Metodická a technická podpora uživatelů po telefonu Pracovní dny
, __ 8.00 - 16.00

2.2 jednorázové služby systému zahrnuji:
· Instalaci systému na zařIzeni nabyvatele odpovidajid ,,Provozní podmínky systému

BUILDpower S" viz Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
· Školení uživatelů, které se uskutečni v sÍdle nabyvatele formou výkladu lektora za použiti

dataprojektoru.
2.3 Předmětem Smlouvy je také závazek poskytovatele ve prospěch nabyvatele poskytovat

případně další placené služby nad rámec Předmětu této smlouvy jako např. konzultace,
školeni, instruktáže, vždy na základě dodatečné písemné objednávky. Tyto Jednotkové ceny
těchto služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy.

2.4 Základni pojmy a výklad položek uvedených v předmětu smlouvy jsou vymezeny ve
,,Všeobecné obchodní podmínky společnosti RTS", viz Příloha č. 3, která je nedňnou součástí
této smlouvy.

2.5 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k zajištění předmětu
plnění této smlouvy ve sjednaném rozsahu. Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytnutím
Licence nabyvateli neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob. Ukáže-li se toto
prohlášení nepravdivým, poskytovatel se zavazuje na své náklady uspokojit veškeré nároky
třetích osob vůči nabyvateli plynoucí z takového porušení práv duševního vlastnictví třetích
osob a dále i nahradit škodu způsobenou tím nabyvateli.

2.6 Poskytovatel prohlašuje, že software uvedený v ČI. 2.1 splňuje veškeré parametry a má veškeré
funkce, jak jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy, a zavazuje se, že tento software bude
uvedené parametry a funkce splňovat a mít po celou dobu trvánitéto smlouvy.

3. DOBAA MÍSTO PLNĚNÍ
3.1 Místem plněni předmětu smlouvy je sídlo nabyvatele na území Hl. města Prahy a v případě

potřeby i územní pracoviště nabyvatele umístěné ve všech krajských městech ČR.
3.2 Doba plněni je omezena na dobu určitou v délce trvání do 31. 12. 2022 s platností od data

podpisu smlouvy.
3.3 Nabyvatel se zavazuje provádět nebo zajistit aktualizaci cen a obsahu Cenové soustavy RTS

DATA 2x ročně, a to vždy nejpozději do konce března a září každého roku po celou dobu trvání
této smlouvy, jak je sjednáno v článku 3.2.

3.4 Doba plnění pro servisníslužby je na dobu určitou v souladu s Článkem 3.2.
3.5 jednorázové služby dle ČI. 2.1budou splněny do 30 dnů od nabytí platnostitéto smlouvy.
3.6 Řádné splnění termínů dle článku 3 této smlouvy ze strany poskytovatele je podmíněno

poskytnutím odpovídajÍcÍ součinnosti ze strany nabyvatele, a to včetně řádné přípravy
technického prostředí dle Přílohy č. 1 této smlouvy umožněni vzdáleného přístupu pracovníků
poskytovatele k odpovldajÍcÍm IT zařIzenIm, popř. IT službám nabyvatele.

4. VLASTNÍK PRÁV

4.1 poskytovatel je jediným oprávněným subjektem práv týkajÍcÍch se Software RTS a Cenové
soustavy RTS DATA. Software RTS zahrnuje nejen softwarové vybavení, ale i programovou
dokumentaci.

Strana 2 (celkem 6)



t 0 RTS'
I't

Licenční sm/ou va

4.2 Užívací právo k dodanému softwaru uvedenému v ČI. 2.1 této smlouvy přechází na nabyvatele
okamžikem nabyti účinnosti této smlouvy a trvá po dobu její platnosti. stejným okamžikem
přechází na nabyvatele vlastnické právo k poskytnuté programové dokumentaci, ať již
v písemné nebo jiné formě (CD-ROM, DVD-ROM, USB).

5. DOBA ÚČINNOSTI SMLOUVY
5.1 Smlouva je sjednávána na dobu do 31. 12. 2022 s účinnosti od data podpisu smlouvy.
5.2 V případě, že se obě strany dohodnou, může být smlouva ukončena k dohodnutému termínu a

to písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.
5.3 Nabyvatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedeni důvodu. výpovědní lhůta počíná

běžet dnem doručeni výpovědi Poskytovateli a končí pro výpověď' doručenou v první polovině
kalendářního roku 30. června a pro výpověď' doručenou v druhé polovině kalendářnIho roku
31. prosince daného roku.

6. PŘEDÁNÍ
6.1 Poskytnutí jednorázových služeb v souladu s článkem 2.1 a 3.5 této smlouvy bude stvrzeno

předávacím protokolem a podepsaným kontaktní osobou poskytovatele a nabyvatele.
6.2 Ostatní plnění budou plněny poskytovatelem průběžně dle Článku 3 této smlouvy za nutné

součinnosti nabyvatele.
6.3 Konkrétni terminy plnění a rozsah potřebné součinnosti budou oprávněné osobě nabyvatele

sděleny telefonicky nebo emailem minimálně v předstihu 10 dnů.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
7.1 Smluvní stra ny se dohodly na smluvní ceně ve výši: 636.800,-KČ bez DPH

z toho: Licence a jednorázové služby: 207.000,-KČ
Servisní služby: 429.800,-KČ

7.2 Daňový doklad za Licence a jednorázové služby bude vystaven ke dni platnosti této smlouvy, se
splatností 30 dnů od doručenífaktury nabyvateli.

7.3 Fakturace za Servisní služby bude probíhat 2x ročně v návaznosti na plněni bodu 3.3. DÍ|ČÍ
částka plnění je ve výši 30.700,-KČ bez DPH. Při|ohou faktury bude vždy stvrzený předávací
protokol podepsaný oprávněnou osobou nabyvatele. První fakturace proběhne 30 dnů po
nabytí platnosti této smlouvy. Další fakturace bude k 1. 10.2016 a následně každých 6 měsíců,
vždy se splatností 30 dnů od doručeni faktury nabyvateli.

7.4 K ceně bude doúčtována daň z přidané hodnoty ve výši podle zákona č. 235/2004 Sb.
v platném znění.

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, Že v případě, kdy daňový doklad, kterým je účtována cena
za poskytnuté plněni nebude splňovat veškeré náležitosti stanovené platným právním řádem,
je nabyvatel oprávněn daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti odeslat zpět poskytovateli
k opravě, nebo k vystavení nového daňového dokladu. V takovém případě se ruší původní
termín splatnosti ceny a cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení nového nebo
opraveného daňového dokladu bez jakýchkoli vad.

7.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že jednotlivé platby této smlouvy jsou nabyvatelem
uhrazeny řádně a včas tehdy, jsou-li v den splatnosti připsány ve stanovené výši na účet
poskytovatele.

7.7 Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, pokud nabyvatel dodatečně
neuhradí dlužnou platbu dle této smlouvy ani do 14 dni od obdržení písemné výzvy
poskytovatele k jejímu dodatečnému uhrazení.

7.8 Vzhledem k tomu, že plněni této Smlouvy je spolufinancováno ze zdrojů Evropské unie, má
poskytovatel povinnost uvádět na účetních dokladech registrační číslo a název projektu.
Příslušné názvy a čísla projektů sdělí nabyvatel poskytovateli vždy nejpozději při předáni a
převzetí dané části předmětu plněni.

Strana 3 (celkem 6)



t (Drts' Licenční smlouva

8. PRÁVA A POVINNOSTI
8.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při instalaci a implementaci software.
8.2 Nabyvatel se zavazuje nepřivodit vlastní Činností porušení či zánik práv poskytovaných podle

této smlouvy ani nepodporovat činnost třetích osob, směřujÍcÍch k týmž důsledkům.
8.3 Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat poskytovatele, je-li omezován ve výkonu práv

dle této smlouvy třetími osobami nebo zjisti-li, že třetí osoby práva podle této smlouvy
porušují.

8.4 Nabyvatel byl upozorněn na nutnost vytváření záložních kopií dat softwaru RTS v pravidelných
intervalech. Za zálohování těchto informací a za případné škody vyp|ývajici z nedostatečného
zálohováni nepřebírá poskytovatel žádnou odpovědnost.

8.5 Poskytovatel poskytuje nabyvateli na dobu trvání této smlouvy záruku na funkčnost software
uvedeného v ČI. 2.1, jeho aktualizace, nové verze a upgrady a odpovídá nabyvateli za Škodu a
připadnou ztrátu dat či informaci způsobenou vadou software nebo výpadkem v jeho provozu,
jež nemá původ na straně nabyvatele. Poskytovatel software uvedeného v ČI. 2.1 ovšem
nenese žádnou zodpovědnost za škody, které nemají původ v poskytnutém softwaru nebo
v poskytnutých servisních službách, zejména nenese odpovědnost za případné Škody vzniklé
výpadkem proudu, nedostatečným zálohováním nebo neoprávněnými zásahy nabyvatele či
třetích osob do poskytnutého softwaru.

8.6 veškeré informace obsažené v Cenové soustavě RTS DATA jsou poskytovány s maximálni
snahou o přesnost a pravdivost. Poskytovatel nepřijímá žádnou zodpovědnost za přímé ani
nepřímé souvisejicí Škody způsobené nesprávným užitím poskytovaných informací.

8.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli záruční servis k software v rozsahu uvedenému
v ČI. 2.1 této smlouvy, a to podle všeobecných obchodních podmínek poskytovatele po dobu
trvání této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje odpovědět nabyvateli nejpozději do 48 hodin od
doručení i emailového oznámení nabyvatele o chybě či vadě softwaru uvedeného v ČI. 2.1.
Poskytovatel se zavazuje nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od doručení oznámení o chybě
či vadě softwaru uvedeného v ČI. 2.1 takovou chybu či vadu na své náklady odstranit. Uvedené
neběžive dnech pracovního klidu.

8.8 Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu. V případě prodlení nabyvatele
s placením dohodnuté ceny je poskytovatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05%
z dlužné částky bez DPH za každý den prodlenI po sjednaném termínu splatnosti.

8.9 V případě prodlení poskytovatele s plněných kterékoliv své povinnosti plynoucí poskytovateli
z ujednání obsažených v článku 2 této smlouvy nebo v Článku 3.3 či v článku 8.7 této smlouvy
se poskytovatel zavazuje zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
plnění bez DPH (tj. z částky 636.800,- KČ), a to za každý den takového svého prodlení.

8.10 Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nastane některá z nás|edujÍcÍch
skutečnosti:
a) poskytovatel nejpozději do 30 kalendářních dni od uzavřeni této smlouvy nenainstaluje

software uvedený v ČI. 2.1 do technického prostředí nabyvatele; tato lhůta neběží po
dobu, po kterou nabyvatel neposkytne poskytovateli potřebou součinnost k instalaci
softwa re;

b) ukáže se nepravdivým některé z prohlášeni poskytovatele uvedené v ČI. 2.5 nebo 2.6
této smlouvy;

c) přestane-li software uvedený v ČI. 2.1 splňovat byť jen jeden z parametrů sjednaných
v příloze č. 3 této smlouvy a poskytovatel nezajistí nápravu ani do 14 dni od obdržení
výzvy nabyvatele,

d) přestane-li poskytovatel poskytovat servisní podporu po dobu nejméně pěti (5)
pracovních dní nepřetržitě či po dobu pěti (5) pracovních dní v jednom kalendářním
čtvrtletí, nebo přestane-li být software uvedený v ČI. 2.1 plně funkční po dobu nejméně
pěti (5) pracovních dní nepřetržitě či po dobu pěti (S) pracovních dni v jednom
kalendářním čtvrtletí z důvodu, který nemá původ na straně nabyvatele;

e) dojde-li ke ztrátě dat či informaci v důsledku vady softwaru uvedeného v ČI. 2.1 nebo
přerušení jeho provozu po dobu delší než pět (5) pracovních dní, jež nemá původ na
straně nabyvatele.

Strana 4 (celkem 6)



t 0rts' Licenční smlouva

8.11 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele postoupit své
pohledávky týkajIci se či jakkoliv souvĹsejÍcÍ s touto smlouvou na třetí osobu ani není oprávněn
takové pohledávky užit k započtení proti jakýmkoliv pohledávkám nabyvatele za postupitelem.

8.12 Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, které se poskytovatel
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy či v souvislosti s dalšími jednáními s
nabyvatelem, a to i když se nejedná o obchodní tajemství dle občanského zákoníku, a dále se
zavážuje zachovat mlčenlivost též o všech datech, o kterých se poskytovatel dozvi v souvislosti
s plněním této smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, při instalaci softwaru, poskytování
servisní podpory nabyvateli či při užiti vzdáleného přístupu.

8.13 Poskytovatel se zavazuje na své náklady a pro nabyvatele bezúplatně zajistit, že povinnosti
mlčenlivosti o informacích chráněných dle ČI. 8.12 této smlouvy budou ve stejném rozsahu
vázány i všechny třetí osoby, které poskytovatel užije byť jen k částečnému splnění některé své
povinnosti z této smlouvy.

9. TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ
9.1 Instalaci nových verzi SW BUILDpower S a Cenové soustavy RTS DATA provede Poskytovatel do

technického prostředí nabyvatele formou vzdáleného přístupu pracovníků poskytovatele
k odpovidajÍcÍm it zařIzenIm, popř. IT službám nabyvatele.

9.2 Technické prostředí zahrnuje vzdálený přístup do prostředí nabyvatele. Poskytovatel bude m It
umožněn uživatelský přístup k SW BUILDpower S pro čteni i úpravy a to v rámci podpory
provozu, pro identifikaci a řešení požadavků a případných problémů.

9.3 Typické případy pro použití vzdáleného přístupu:
upgrade SW BUILDpower S a aktualizace Cenové soustavy RTS DATA
nelze navodit výskyt vady v prostředí Poskytovatele
je třeba manuálně modifikovat chybná data v databázi nabyvatele

9.4 uživatel potřebuje konzultovat specifický pracovni postup nebo datový stav

10. ŘEŠENĹSPORŮ
10.1 Případné rozpory mezi zúčastněnými stranami z této smlouvy bude řešit místně a věcně

příslušný soud České republiky, pokud spor nebude vyřešen pověřenými zástupci obou
smluvních stran.

11. ZMĚNY, DODATKY
11.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemné dohody obou

smluvních stran formou číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzených oběma smluvními
stranami. Písemné návrhy dodatků jsou oprávněny předkládat obě smluvní strany.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré informace, které si v souvislosti s touto

smlouvou sdělily a které nejsou dostupné ve veřejných informačních zdrojích {jako obchodní
rejstřík, katastr nemovitostí apod.) nebo nejsou jinak veřejně známé, jsou informacemi
důvěrnými a obě strany učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužiti.

12.2 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
služeb z veřejných výdaju, tzn., že je povinen poskytnout požadované informace a
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální
rozvoj, Ministerstvo pro mÍstnÍ rozvoj, Ministerstvo financí, Evropská komise, Evropský účetní
dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a
vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahujicí se k plněni této

Strana 5 (celkem 6)



Ť0r"s'

VL/cencn/ smlouva

Smlouvy a poskytnout jim součinnost. Povinnosti dle tohoto odstavce má poskytovatel
minimálně do konce roku 2028.

12.3 Poskytovatel je povinen uchovávat doklady souvĹsejÍcÍ s plněním této smlouvy, včetně účetních
dokladů, minimálně do konce roku 2028.

12.4 Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru nabyvatele poskytovatel svým podpisem pod textem
této smlouvy uděluje nabyvateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních
předpisů (zejména ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů).

12.5 Nabytím účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti všechny případné předešlé licenční
smlouvy k softwaru RTS podepsané mezi poskytovatelem a nabyvatelem, a to včetně dodatků.
V případě rozporu mezi touto smlouvou a všeobecnými obchodními podmínkami
poskytovatele maji přednost ujednání obsažená v této smlouvě.

12.6 Stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, nebo nevykonatelným, platnost či
vykonatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy tím není dotčena. Pro takový případ se
smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatná nebo nevykonatelná
ujednání novými ujednáními tak, aby bylo v nejvyšší možné míře dosaženo účelu, který
sledovalo neplatné nebo nevykonatelné ustanoveni.

12.7 Smluvní strany se dohodly na tom, že označení jednotlivých článků této smlouvy má pouze
orientační, nikoli výkladový charakter.

12.8 Nedílnými součástmi této smlouvy jsou její přílohy:
a) Příloha č. 1- Provozní podmínky systému BUILDpower S;
b) Příloha č. 2 - Specifikace parametrů a funkcí software dle poptávky RTS ze dne
22.2.2016;
C) Příloha č. 3 - VŠeobecné obchodní podmínky společnosti RTS;

12.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichž
nabyvatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení smlouvy.

12.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena
po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

12.11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsáni oběma smluvními stranami.

V Brně, dne:

Za poskytovatele

V Praze, dne: 25 -05- 2016

Za nabyvatele

l Mgr. Ji KoŠuliČ

(laj. BTS =:' ""
Kraj. obch. soud v Brňé, B 2671
IČO, 25533843 IjiČ: CZ25533843

I g. Zdeněk Vašá

:entrum pro reg'onálni rozvoj
české republiký

U Nákladového nádraži 3144/4
130 00€'aha 3 - Strašnice

l O: 04095316
1

Strana 6 (celkem 6)



t

'l RTS'

Příloha Č.1: Provozní podmínky systému BUILDpower S

Instalace síťová

Server

· operační systém - Windows Server 2008 R2 nebo Windows Server 2012 (R2)
· databázový systém - SQL Server 2012 nebo SQL Server 2014, od edice Express.
· Konfigurace HW - doporučené parametry pro počet 10 uživatelů:

· Procesor
· Paměť

Disky
l)
2)
3)

2,2Ghz a vyšší (vIcejádrový- Xeon)
4GB a vice (záleží na edici SQL serveru, edice Express min. 1,5 GB
volné RAM)
min 2x 200GBavÍce;RA|D1,ideá|nÍ jsou 3 pole-min.6disků
pole - systém + pagefile.sys
pole - transakční log sql serveru
pole - data sql serveru

Klientská stanice

· operační systém Microsoft Windows 7, Windows 8, Windows 10; (32 bit i 64 bit verze)
· další HW parametry:

· procesorem na frekvenci minimálně 2GHZ
· 2GB paměti RAM
· 10GB volného m Ísta na pevném disku, na kterém je nainstalován operační systém
· síťová konektivita v rámci LAN 100 Mbit/s

Instalace na |oká|ni PC

· operační systém Microsoft Windows 7, Windows 8, Windows 10; (32 bit i 64 bit verze)
· databázový systém - SQL Server 2012 nebo SQL Server 2014, od edice Express.
· další HW parametry:

· procesor na frekvenci minimálně 2 GHz
· 4 GB paměti RAM
· 10 GB volného místa na pevném disku, na kterém je nainstalován operačnísystém
· monitor s rozlišením Super VGA 1024x768 a vyšším, 32 bit barevná hloubka
· síťová konektivita v rámci LAN 100 Mbit/s

Předpokládané náklady na investice do pořIzenI databázového systému jsou v případě edice Express
nulové. Plné verze MS SQL jsou zpoplatněny.
Kontakt na databázového specialistu RTS,a.s.: Roman Zukal, email: roman.zukal@rts.cz



t INTEGROVANÝ EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
OPERAČNÍ EVROPSKÝ FOND PRO REG10NÁLNI ROZVOJ PRO MÍSTNÍ
PROGRAM ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ ROZVOJ ČR

Příloha č. 2

Poptávka - SW PRO KONTROLU STAVEBNÍCH ROZPOČTŮ
Specifikace programového vybaveni a Datových základen RTS

Cena DPH Cena
Název položky l včetně

bez DPH 21°o DPH

BUILDpowerS - Terminálové řešeni pro 31
la. uživatelů,

Datová základna RTS (HSV, PSV, M, SPCM)
2016/1, Databáze agregovaných položek,
multilicence SW včetně dodávky cenových
soustav (RTS a OTSKP 2014 až 2016) 139.000,- 29.190,- 168.190,00

1 b. Licenční poplatek a implementace
Serverového řešení BUILDpowerS pro 31
uživatelů - pojmenované licence

36.000,- 7.560,- 43.560,00
2. BUILDpowerS - Iokálni řešeni - Iks,

Datová základna RTS (HSV, PSV, M, SPCM)
2016/1, Databáze agregovaných položek,
multilicence SW včetně dodávky cenových
soustav (RTS a OTSKP 2014 až 2016) 8.000,- 1.680,- 9.680,00

3. Školení pro 32 uživatelů (resp. 256 hodin,
čerpatelných v oddělených bahcich jednodenních
školení pro 10-12 lidí najednou) v prostorách
objednatele na území Hl. města Prahy. Terminy
konáni školeni a obsah školení bude upraven dle
specifických potřeb zadavatele. 24.000,- 5.040,- 29.040,00

4a. Maintenance zahrnujíci update či upgrade SW
vždy na novou verzi SW BUILDpowerS, zajištění
plně funkčního SW.

cena za 1 rok 8.900,- 1.869,- 10.769,00
4b, Maintenance zahrnující update či upgrade

Serverového řešeni licenci včetně jejich
implementace.

cena za 1 rok 7.500,- 1.575,- 9.075,00

cena za celé období (do roku 2022 včetně) 114.800,- 24.108,- 138.908,00
5. Aktualizace všech cenových soustav jak pro

Serverové řešeni 31 licenci tak pro Iks
lokálni licence, tj. pravidelná aktualizace Datové
základny RTS (2x ročně) a OTSKP-SPK v
periodách, ve kterých bude aktualizace vycházet,
vše až do roku 2022 (včetně). cena za 1 rok 26.000,- 5.460,- 31.460,00

cena za celé období (do roku 2022 včetně) 182.000,- 38.220,- 220.220,00
6. Zákaznická podpora zahrnujici min. telefonickou

a mailovou podporu uživatelskou a technickou v
pracovních dnech od 9:00 do 16:00 cena za 1 rok 19.000,- 3.990,- 22.990,00

cena za celé období (do roku 2022 včetně) 133.000,- 27.930,- 160.930,00
7. Celková nabídková cena 636.800,00 133.728,00 770.528,00



Ť INTEGROVANÝ EVROPSKÁ UNIE
OPERAČNÍ fVROPSKÝ FOND PRO REGlONÁLNĹ ROZVOJ
PROGRAM ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Specifikace ostatních služeb nad rámec Smlouvy, tyto práce budou fakturovány v případě
potřeby zadavatele a to jen na základě samostatných objednávek.

Služba

Instalace nové licence nebo upgradu SW a dat

Odborná konzu|tace/ško|eni

Odborná konzultace/školeni pro vice než 3 osoby (v
závislosti na počtu osob a hodin)

Servisní zásah

Kontrola a oprava zakázky (databáze)

Konverze souborů - export/im port

Jednotková Jednotka
cena

1.000,- Kč/počitač

1.100,- Kč/h/ a osobu

900,- Kč/h/ a osobu

1.200,- Kč/h

1.000,- Kč/h

1.000,- Kč/h

Ke všem službám jsou účtovány i dopravní náklady, pokud je služba vykonána na pracovišti uživatele
ve výši o Kč/km.



t

0 RTS"
Všeobecné obchodní podmlnky společnosti RTS

Příloha Č.3: Všeobecné obchodní podmínky společnosti RTS

1. Všeobecné obchodní podmínky software RTS

1.1. Všeobecné obchodní podmínky upravuji obchodní vztah mezi společnostI RTS, a.s. (dále
zhotovitelem) a zákazníky či klienty společnosti RTS, a.s. {dále objednatelem). obecným
obchodním podmínkám podléhá poskytnutí Iicencí k softwarovým produktům RTS a dodávek
následných služeb k tomuto software učiněné v době platnosti těchto podmínek. Všeobecné
obchodní podmínky jsou veřejně k dispozici v tištěné podobě na obchodních a servisních
místech dodavatele, v elektronické podobě na internetové prezentaci zhotovitele.

2. Vymezeni pojmů

2.1. Standardním záručním servisem se rozumí:

" vyjádřeni zhotovitele k nahlášeným závadám a nedostatkům, které znemožňuji využÍvánj
deklarovaných funkcí software RTS, v pracovních dnech nejpozději do 30 dnů od doručeni
zprávy zhotoviteli. Zhotovitel ve vyjádření uvede způsob a termín vyřešeni této závady.

· objednatel hlásityto závady výhradně písemnou formou a doručí je objednateli e-mailem,
faxem nebo dopisem

· chyby uvedené v předchozích odstavcích musí být formulovány tak, aby jim jednoznačně
rozuměl jak objednatel, tak i zhotovitel.

· za chyby se nepovažují připomínky a požadavky objednatele na změnu či rozšIřeni procesů
a funkci software RTS implementovaného u objednatele.

· všechny ostatní služby poskytované uživatelům, kteří mají se zhotovitelem uzavřenu
servisní smlouvu nejsou součástí tohoto standardního záručního servisu a nebudou
poskytovány.

2.2. Rozšířeným záručním a pozáručním servisem s pohotovostí do 24 (48) hod se rozumí:

· odstraněni vad znemožňujIcIch uživánÍ a provoz software RTS, které se projevují jako
reprodukovatelná chyba, nejpozději do u rčeného počtu hodin od doručeni zprávy o chybě
zhotoviteli standardním informačním kanálem. Pokud lze reklamovaný proces nebo fu nkci
systému vyřešit jiným procesem nebo jinou fu nkcí systému, pak zhotovitel tuto možnost
objednateli oznámí a tato závada se za znemožňujÍcÍ užíváni systému nepovažuje.

· vyjádřeni zhotovitele k ostatním nahlášeným závadám a nedostatkům, které znemožňují
využÍvánj deklarova ných funkcí software RTS, do určeného počtu hodin od doručeni
zprávy zhotoviteli standardním informačním ka nálem. Zhotovitel ve vyjádření uvede
způsob a termín vyřešenitéto závady.

1



t 0rts" Všeobecné obchodní podmínky společnosti RTS

· chyby uvedené v předchozích odstavcích musí být formulovány tak, aby jim jednoznačně
rozuměl jak objednatel, tak i zhotovitel.

· za chyby se nepovažují připomínky a požadavky objednatele na změnu Či rozšÍřenj procesů
a funkcí software RTS implementovaných u objednatele.

2.3. Časové údaje uvedené v bodě 2.1a 2.2 se týkají pouze pracovních dni a pracovni doby v tyto
dny, která je stanovena v rozsahu 8 - 16 hodin.

2.4. Reprodukovatelnou chybou se rozumí:

· chyba, která se pravidelně opakuje při spouštění funkce systému

" projevuje se nezávisle na operačním systému pracovni stanice, serveru a ostatních
technických prvcích IS/IT (informačního systému l informačních a komunikačních
technologiích)

" projevuje se pravidelně a opakovaně na jednoznačně specifikovaném operačním systému
nebo technickém prvku IS/IT

2.5. Standardními informačními kanály pro komunikaci a předáváni zpráv o chybách jsou:

· e-mailová adresa info@ rts.cz

· telefonnIČMo 840 230 330

2.6. Telefonickou a e-mailovou technickou a metodickou podporou se rozumí využiti těchto
komunikačních kanálů pro urgentní konzultace uživatelů objednatele se zástupcem
zhotovitele, zejména ke konzultacím o možnostech řešeni operativních požadavků objednatele
na funkčnost a způsob ovládáni systému.

2.7. Vzdálenou pomoci se rozumí ověřování funkčnosti, prováděni zásahů do databáze objednatele
v rozsahu potřebném pro odstraňováni problémů hlášených v rámci servisní pohotovosti, dále
zásahy vyžádané odběratelem jako hromadné operace s daty, konzultace k odborným
problémům s on-line přístupem k datům a vzdálené upravování konfigurace systémů dle
potřeb objednatele za pomocí softwarových produktů umožňujÍcÍ přímý přístup k počítačům
objednatele.

2.8. Dodávkou upgrade software včetně legislativy se rozumí zejména:

· úpravy software RTS zhotovitelem na základě změn v obecně závazných právních
předpisech

· předáni nových verzi software RTS objednateli nebo jejich implementace u objednatele

· ú pravy zaručujÍcÍ technický a technologický vývoj software RTS

· ú pravy nevyžádané objednatelem ve zprovozněných aplikacích prováděné zhotovitelem
za účelem zvýšenífunkčnosti software RTS

2.9. Dodávkou průběžného u pdate software se rozumí zejména:

· operativní opravy zjištěných chyb a nedostatků software RTS

· předánitěchto oprav objednateli nebo jejich implementace u objednatele

2



t 0rts" Všeobecné obchodní podmínky společnosti RTS

" optimalizace funkci software RTS

· ú pravy nevyžádané objednatelem ve zprovozněných aplikacích prováděné zhotovitelem
za účelem zvýšenífunkčnosti software RTS

2.10. Úpravami software RTS prováděnými zhotovitelem nad rámec této smlouvy se rozumí
zejména:

· úpravy na základě požadavků objednatele nad rámec uvedený v bodě 2.9

· úpravy na základě požadavků objednatele, které jsou svým charakterem unikátní a
nevyužitelné při dalším vývoji systému

· implementace na standardně nepodporovaných operačních systémech a IS/IT technických
prvcích

2.11. Dodávkou aktualizace cen a obsahu cenové soustavy RTS DATA se rozumí zejména:

· doplnění nových položek RTS pro katalogy stavebních a montážních prací, materiálů,
strojů a profesí vydaných v daném období pro rozsah datových souborů zakoupených
objednatelem

· doplněni doporučených směrných cen RTS pro ceníky stavebních a montážních prací,
materiálu, strojů a profesi pro dané období pro rozsah datových souborů zakoupených
objednatelem

· aktualizace je prováděna pravidelně 2x ročně

2.12. Zálohováním systému se rozumí pravidelné vytváření záložnIch kopií databáze systému v
intervalech minimálně lx denně na technická zařIzení objednatele. Za zálohování informaci ani
za žádné případné škody vyp|ývajÍcÍ z nedostatečného zálohováni nepřebírá zhotovitel žádnou
odpovědnost.

2.13. |nsta|ací software RTS se rozumí:

· nainstalovánI z instalačního nosiče nebo formou elektronického odkazu dle počtu
zakoupených licencí a rozsahu datových bloků na výpočetnitechniku objednatele,
odpovidajÍcÍ technickým požadavkům na jeho provoz.

· nastavení základních parametrů systému podle individuálnIch požadavků objednatele

2.14. Základním proškolenim systému se rozumí :

· předvedení a vysvětleni základních principů fungování jednotlivých softwarových modulů

· seznámení se základními ovládacími prvky software RTS

· rozsah tohoto proškoleni je max. 2 hodiny

2.15. Konzultací v místě zhotovitele se rozumí individuálnI řešeni specifických potřeb uživatele
spojených s užívánkn software RTS. Konzultace neslouží k řešení a odstraňováni závad a
nedostatků, které znemožňuji provoz software RTS.

3



t 0 RTS"
Všeobecné obchodní podmínky společnosti RTS

2.16. Servisní návštěvou se rozumí plánovaná, objednatelem vyžádaná a smluvně dohodnutá
návštěva servisního pracovníka zhotovitele na pracovišti objednatele, zejména za účelem
provedeni těchto činností:

· individuálni konzultace specifických potřeb uživatele při řešeni problémů souvisejicích s
činnostmi řešenými pomoci software RTS

· řešeni provozních a operativních požadavků objednatele v rámci možností software RTS

· instalace upgrade nebo update software RTS

· instalace aktualizace datové základny

2.17. Servisním zásahem se rozumí operativní a objednatelem vyžádaný zákrok nad rámec
smluvního vztahu. Servisní zásah je prováděn pracovníkem zhotovitele na pracovišti
objednatele nebo vzdáleně pomocí prostředků Vzdálené pomoci či Vzdálené správy, zejména
za účelem provedení činnosti nad rámec smluvního vztahu. Servisní zásah je hrazen
objednatelem dle platného ceníku

3. Reklamační podmínky

3.1. Na zakoupený software RTS se vztahuji podmínky standardního záručního semišu.

3.2. V případě, že odběratel má s poskytovatelem uzavřenu servisní smlouvu, řidi se podmínky
záručního servisu příslušným ustanovením této smlouvy.

V Brně, 1.3.2014

4


